

DISTRIBUTIEWIJZER SNS PARTICULIERE VERZEKERINGEN

Distributie SNS Verzekeringen (aanvraag product)	Omschrijving
SNS Verzekeringen kunnen via de volgende distributiekkanalen worden aangevraagd	<ul style="list-style-type: none"> ▪ sns.nl. ▪ SNS winkel (direct sluiten). ▪ Telefonisch bij Klantenservice (direct sluiten). <p>De verzekeraar (risicodrager) is Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.</p>

Doelgroep per verzekering

Doelgroep Doorlopende SNS Reisverzekering	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	De SNS Reisverzekering is met name bedoeld voor particulieren die in Nederland wonen en die in of buiten Nederland, waar ook ter wereld, op vakantie gaan, alleen of met het gezin. En die de financiële gevolgen van schade aan en verlies/diefstal van bagage of ziekte of een ongeval tijdens de vakantie niet volledig zelf willen dragen.
Niet bestemd voor	<p>Dit product is niet geschikt voor zakelijke reizigers. Het is ook niet geschikt voor particulieren die:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ niet in Nederland wonen of ▪ die langer dan 90 of 180 dagen (afhankelijk van de keuze door de klant) aaneengesloten in het buitenland verblijven of ▪ heel weinig op vakantie gaan en goedkoper uit zijn met een kortlopende reisverzekering of ▪ die reizen met bagage met een waarde die uitkomt boven de op het polisblad genoemde verzekerde bedragen. <p>In de polisvoorwaarden en in eventuele clausules zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.</p>
Aanvullende modules	<p>Aanvullende Annuleringsverzekering</p> <p>Deze aanvullende verzekering is vooral bedoeld voor personen die de financiële gevolgen van annulering van een vanuit Nederland geboekte en betaalde reis niet volledig zelf willen dragen. Deze aanvullende module is niet geschikt voor mensen die reizen boeken met een waarde boven € 5.000 per persoon per reis.</p>

Doelgroep Doorlopende SNS Reisverzekering	Omschrijving
Aanvullende modules	<p>Aanvullende Pechhulp Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die in Europa ook met een personen-, kampeer-, of bestelauto, motor of scooter met Nederlands kenteken op vakantie gaan en die de financiële gevolgen van hulp bij ongeval, pech of diefstal van het vervoermiddel of uitval van de bestuurder tijdens de vakantie niet volledig zelf willen dragen.</p> <p>Aanvullende Winter- en Bijzondere Sporten module Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die tijdens de vakantie bepaalde (winter)sporten beoefenen en dan de dekking van hun reisverzekering ook willen laten gelden. Deze aanvullende module is niet geschikt voor bepaalde in de voorwaarden genoemde gevaarlijke sporten en sporten op plaatsen waar dat niet is toegestaan.</p> <p>Aanvullende Ongevallen module Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die behoefte hebben om zich aanvullend te verzekeren voor een financiële tegemoetkoming bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval op reis.</p>

Doelgroep SNS Personenauto	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	<p>Dit product is met name bedoeld voor particuliere eigenaren/kentekenhouders van personenauto's met een Nederlands kenteken. De particuliere eigenaar moet in Nederland wonen.</p> <p>Zij beschermen zich tegen de financiële gevolgen van wettelijke aansprakelijkheid voor zaakschade en personenschade van derden, veroorzaakt met of door hun personenauto.</p>
Niet bestemd voor	<p>Dit product is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Personen die de auto gebruiken voor zakelijke doeleinden, zoals voor verhuur en leasing of als lesauto of taxi. ▪ Personen die de auto meer dan 180 dagen aaneengesloten in het buitenland gebruiken of de auto in het buitenland stallen. ▪ Personen die niet in Nederland wonen. ▪ Bedrijven die personenauto's op naam van een rechtspersoon hebben staan. ▪ Bestelauto's die als personenauto worden gebruikt en auto's met meer dan 8 zitplaatsen. ▪ Auto's met een grijs kenteken. <p>In de polisvoorwaarden en in eventuele clausules zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.</p>

Doelgroep SNS Personenauto	Omschrijving
Aanvullende modules	<p>Plus</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen die in bepaalde gevallen wel de schade aan hun eigen auto willen verzekeren. Bijvoorbeeld bij brand of als de auto wordt gestolen of wordt getroffen door de bliksem.</p> <p>Deze aanvullende module is mogelijk minder geschikt voor personen met een personenauto die ouder is dan ongeveer 10 jaar. De premie die betaald moet worden voor deze aanvullende verzekering staat mogelijk niet meer goed in verhouding met de dagwaarde die bij diefstal of totaal verlies maximaal wordt vergoed.</p> <p>All risk</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen die ook de schade aan hun eigen auto willen verzekeren die zij onopzettelijk zelf veroorzaken. Bijvoorbeeld bij aanrijding, botsen, stoten, brand of als de auto wordt gestolen of wordt getroffen door de bliksem.</p> <p>Deze aanvullende module is mogelijk minder geschikt voor personen met een personenauto die ouder is dan ongeveer 7 jaar. De premie die betaald moet worden voor deze aanvullende verzekering staat mogelijk niet meer goed in verhouding met de dagwaarde die bij diefstal of totaal verlies maximaal wordt vergoed.</p> <p>Schadeverzekering voor inzittenden</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen die als gevolg van een verkeersongeval met de verzekerde personenauto daadwerkelijk geleden schade aan de bestuurder en passagiers en spullen in de auto willen verzekeren.</p> <p>Rechtsbijstand</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen die hebben gekozen voor de WA, of WA Plus of WA All risk module en juridische hulp willen hebben bij:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ het verhalen van materiële en/of personenschade op derden. En/of: ▪ conflicten over de aankoop, verkoop, of reparatie van hun auto. Of bij conflicten over verzekeringen van hun auto. <p>Deze aanvullende module is mogelijk niet geschikt voor personen die reeds een verzekering voor (gezins)rechtsbijstand hebben, die juridische bijstand biedt voor het verhaal van verkeersschade en/of conflicten rond het bezit van de auto.</p> <p>Pechhulp</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen die pechhulp willen krijgen van onze alarmcentrale als hun personenauto uitvalt door een technisch gebrek in Nederland en/of Europa (keuze)</p> <p>Deze aanvullende module is mogelijk niet geschikt voor personen die:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Reeds een losse pechhulpverzekering hebben lopen. ▪ Reeds een mobiliteitsgarantie hebben via hun merkdealer. <p>Verlengde Nieuwwaarde</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen met een auto jonger dan 1 jaar oud die zij nieuw hebben aangeschaft en tot de auto 3 jaar oud is willen verzekeren tegen nieuwwaarde als de auto gestolen is of total loss wordt verklaard.</p> <p>Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen met een auto:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ouder dan 1 jaar oud. ▪ Die geïmporteerd is uit het buitenland door een niet officiële importeur.

Doelgroep SNS Personenauto	Omschrijving
Aanvullende modules	<p>Verlengde Aankoopwaarde</p> <p>Deze aanvullende module is geschikt voor personen met een auto ouder dan 1 jaar oud, die zij korter dan 1 jaar geleden tweedehands hebben aangeschaft. Zij willen de auto 3 jaar lang verzekeren tegen dezelfde waarde als zij de auto hebben aangeschaft in geval dat de auto gestolen is of total loss wordt verklaard.</p> <p>Deze aanvullende dekking is niet geschikt voor personen met een auto:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jonger dan 1 jaar oud. ▪ Die langer dan 1 jaar geleden is aangeschaft. ▪ Die geïmporteerd is uit het buitenland door een niet officiële importeur.

Doelgroep SNS Woonverzekering: opstal	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	Dit product is met name bedoeld voor particulieren die in Nederland wonen en die eigenaar en bewoner zijn van een woning in Nederland. Zij willen de financiële gevolgen van onverwachte schade aan hun woning, inclusief garage en/of schuur en glas, niet volledig zelf dragen.
Niet bestemd voor	<p>Dit product is niet geschikt voor niet-particulieren. Het is ook niet geschikt voor particulieren die niet in Nederland wonen. Het is ook niet geschikt voor particulieren die als eigenaar een pand met een zakelijke bestemming, een woning die (gedeeltelijk) zakelijk wordt gebruikt, studentenkamerbewoning, een leegstaande of gekraakte woning, een woning met herbouwwaarde boven de 1 miljoen, woonwagens, stacaravan, woonboot of rijksmonumentaal pand willen verzekeren.</p> <p>In de polisvoorwaarden en in eventuele clausules zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.</p> <p>Bij dit product kunnen geen aanvullende modules worden gekozen.</p>
Aanvullende modules	Geen

Doelgroep SNS Woonverzekering: inboedel	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	Dit product is bedoeld voor particulieren die eigenaar of huurder en bewoner zijn van een woning in Nederland. Zij willen de financiële gevolgen van onverwachte schade aan en/of diefstal van de inboedel in hun woning niet volledig zelf dragen.
Niet bestemd voor	<p>Dit product is niet geschikt voor niet-particulieren. Het is ook niet geschikt voor particulieren die inboedels in (gedeeltelijk) verhuurde woningen, rijksmonumenten, studentenkamers, woonwagens, stacaravans of woonboten willen verzekeren.</p> <p>In de polisvoorwaarden en in eventuele clausules zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.</p>

Doelgroep SNS Woonverzekering: inboedel	Omschrijving
Aanvullende modules	<p>Aanvullende module Glas Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die schade aan glas voor lichtdoorlating in hun woning, zoals in ramen en deuren willen meeverzekeren. Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen die schade aan glas in hun woning al hebben meeverzekerd op hun woonhuisverzekering. Of ingeval een andere persoon deze schade al heeft verzekerd.</p> <p>Aanvullende module Mobiele elektronica Deze module is geschikt voor particulieren die het val- stoot- en diefstalrisico van hun smartphones, tablets, laptops en wearable devices (zoals een smartwatch) van hun hele gezin willen verzekeren. Deze module is niet geschikt voor particulieren die een hoger verzekerd bedrag dan € 7.500 nodig hebben.</p> <p>Aanvullende module Buitenshuis Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die bepaalde bezittingen buiten de woning willen verzekeren voor schade door verlies, diefstal, vermissing en beschadiging in Nederland. Deze module is niet geschikt voor particulieren die alleen een Inboedelverzekering met Basisdekking willen afsluiten.</p>

Doelgroep SNS Rechtsbijstandsverzekering	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	Dit product is bedoeld voor particulieren in Nederland die zich willen verzekeren tegen de kosten van juridische hulp en ondersteuning bij een geschil in de vorm van bijvoorbeeld een advocaat of advies van een jurist. Zij willen de financiële gevolgen van juridische ondersteuning bij een geschil of conflict niet zelf dragen.
Niet bestemd voor	<p>Deze Rechtsbijstandverzekering van SNS is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ niet-particulieren. ▪ particulieren die hun woning en/of grond in het buitenland hebben, de gehuurde woning verhuren en de vakantiewoning niet voor eigen gebruik hebben. ▪ particulieren die een vergoeding van externe kosten van maximaal € 60.000 onvoldoende vinden. ▪ particulieren die in een gerechtelijke procedure waarvoor rechtsbijstand door een advocaat niet wettelijk verplicht is, zelf hun advocaat willen kiezen en de kosten daarvan ook boven de € 12.500 vergoed willen krijgen onder de verzekering. <p>In de polisvoorwaarden zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.</p>

Doelgroep SNS Rechtsbijstandsverzekering	Omschrijving
Aanvullende modules	<p>Werk Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die een werkgever hebben en die ook verzekerd willen zijn tegen de kosten van juridische hulp en ondersteuning bij conflicten van werk en inkomen gerelateerde zaken zoals bijvoorbeeld arbeidsconflict, ontslag en reorganisatie. Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen die geen werkgever (meer) hebben omdat ze bijvoorbeeld als zelfstandige werken of die beroepsmatig werken als (statutair) bestuurder van een rechtspersoon.</p> <p>Belasting en vermogen Deze aanvullende module is bedoeld voor personen die aandelen, obligaties en/of vermogen hebben en zich willen verzekeren voor de kosten van juridische ondersteuning bij een geschil of conflict met de belastingdienst of over het beheer van hun vermogen. Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen die geen aandelen, obligaties en/of vermogen heeft en daardoor ook geen conflicten over beheer en/of de fiscus heeft.</p> <p>Wonen Met deze aanvullende module ben je in Nederland verzekerd voor juridische hulp bij conflicten die te maken hebben met jouw eigen (huur of koop) woning, zoals een conflict over de huur, de (ver)koop, de (ver)bouw van je woning of een conflict met de burens. Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen die geen huur- of koopwoning in Nederland hebben.</p> <p>Verkeer Met deze aanvullende module ben je verzekerd voor juridische hulp bij conflicten als verkeersdeelnemer en eigenaar van voer- en vaartuigen, zoals een conflict over schade die jou is aangedaan, als je gedagvaard wordt na een overtreding of conflicten over aan- en verkoop van een voertuig</p> <p>Mediation bij echtscheiding Deze aanvullende module is bedoeld voor echtgenoten en geregistreerd partners, die zich willen verzekeren tegen de kosten van mediation in geval van echtscheiding. Deze aanvullende module is niet geschikt voor personen die niet samenleven in de vorm van een huwelijk of geregistreerd partnerschap.</p>

Doelgroep SNS Aansprakelijkheidsverzekering	Omschrijving
Bestemd voor consumenten	Dit product is met name bedoeld voor particulieren (en eventueel hun gezinsleden) die in Nederland wonen. Zij willen hun privé vermogen beschermen tegen de financiële gevolgen van schade van derden waarvoor zij aansprakelijk zijn en die verband houdt met hun privé activiteiten. Met schade bedoelen wij schade aan zaken en schade aan personen.
Niet bestemd voor	Dit product is niet geschikt voor niet-particulieren. Het product is ook niet geschikt voor particulieren die hun aansprakelijkheid in verband met het uitoefenen van een (neven)bedrijf of (neven)beroep of betaald werk willen verzekeren. Daarnaast is deze verzekering niet geschikt voor personen die hun aansprakelijkheid in verband met hun motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig willen verzekeren. Deze verzekering is ook niet geschikt voor particulieren die niet in Nederland wonen. In de polisvoorwaarden zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn, omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.